Alagoas , 25 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1674

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

DATA DE ASSINATURA: 03 DE NOVEMBRO DE 2021

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; FABRÍCIA SILVA

DE ARAÚJO GALINDO, CPF Nº 049.077.394-00

P/INTERVENIENTE; GEILDO ARAUJO DA SILVA, CPF N°

488.224.934-00 P/CONTRATADA.

Publicado por:
Marta Marques dos Santos

Código Identificador:B7217BAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

OBJETO: Obras e serviços de reforma e ampliação do Mercado

Público de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de dezembro de

2021, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa

Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO

EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:
Jackson Gomes dos Santos

Código Identificador:5E54392C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÕES

 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

OBJETO: Obras e serviços de implantação de uma unidade de

comercialização da agricultura familiar e econômica solidária

(boutique), no município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14

de dezembro de 2021, às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº

1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:
Jackson Gomes dos Santos

Código Identificador:C5535E56

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 18292/2021

CONTRATO Nº 18292/2021 – CONCORRÊNCIA Nº 018/2021.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58 E A EMPRESA CITE CONSULTORIA E

CONSTRUÇÕES EIRELI– CNPJ/MF Nº 03.521.089/0001-20.

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM DE VIAS URBANAS NOS BAIRROS SANTA

EDWIGES, CAITITUS E BRASILIANA NO MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO

CORRESPONDE A R$ 9.478.508,09 (NOVE MILHÕES,

QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E

OITO REAIS E NOVE CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO A

CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

13.13.15.452.3200.1030 E ELEMENTO DE DESPESA

4.4.90.51.2100 E 4.4.90.51.0010.

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE

CONTRATO É DE 20 (VINTE) MESES, CONTADOS A PARTIR

DA EMISSÃO DA ORDEM INICIAL DE SE RVIÇOS.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – JOSÉ JORGE DE

ARAÚJO – CPF N° 140.423.474-87 – P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:47556AF3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 17628/2021

CONTRATO Nº 17628/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2021.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58 E A EMPRESA ASSISTENCE ENGENHARIA

EIRELI - CNPJ Nº 08.898.820/0001-54.

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO E

INFRAESTRUTURA DA PRAÇA EM 2 (DOIS) NÍVEIS DO

PARQUE CECI CUNHA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO

CORRESPONDE A R$ 1.571.863,23 (HUM MILHÃO,

QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E

SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DESTE TERMO DE CONTRATO

CORRERÃO A CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

13.13.15.695.3200.1080 E ELEMENTO DE DESPESA

4.4.9.0.51.0010.

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE

CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR

DA EMISSÃO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – CHRISTIANO

LIMA SILVA – CPF N° 024.698.454-67 – P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:925551BD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

ATA DE JULGAMENTO HABILITATÓRIO DA

CONCORRÊNCIA Nº 012/2021

PROCESSO Nº 19087/2021

Objeto: obras e serviços de construção de uma creche localizada no

Bairro Manoel Teles no Município de Arapiraca/AL.

Às 9h00min do dia 24 de novembro de 2021, reuniram-se, no Centro

Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº

1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180,

os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), TIAGO

DE ALMEIDA SILVA, MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA

OLIVEIRA e CLAUDIO BARBOSA DE ALBUQUERQUE SILVA,

nomeados pela Portaria nº 864, de 10 de maio de 2021, sob a

Presidência do primeiro nomeado, para julgamento de habilitação do

certame licitatório na modalidade da Concorrência nº 012/2021, que